
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.04.2025 г.                                                                                № 226-ОД 

 
О внесении изменений в организационные разделы ООП начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в части касающейся календарного 

учебного графика на 2024/2025 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам –  образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями от 01.02.2022 №69, от 07.10.2022 №888, 

а также в целях упорядочения образовательной деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 1 приказа МАОУ «Гимназия №7 имени 

святителя Питирима, епископа Тамбовского» от 24.06.2024 № 306-ОД «О внесении 

изменений в организационные разделы ООП начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в части касающейся календарного учебного графика на 

2024/2025 учебный год»: перенести сроки проведения промежуточной (зачетной) 

аттестации для учащихся 4-8, 10 классов на период с 14 по 30 апреля 2025 года. 

2. Утвердить график проведения промежуточной (зачетной) аттестации в 

формате ВПР для учащихся 4-8, 10 классов (Приложение №1) 

3. Выставляем оценки за ВПР в «Дневник.ру» в день проведения (или на 

ближайшую следующую дату по расписанию уроков), в графе «Тема урока» пишем 

«Всероссийская проверочная работа», в графе «Домашнее задание» - «Приказ №226-ОД 

от 10.04.2025». 

4. Учителям-предметникам при выставлении годовой оценки 

руководствоваться п. 5.3 Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, 

епископа Тамбовского», утвержденного приказом №411-ОД от 30.08.2023 «Годовые 

отметки по каждому учебному предмету, курсу, модулю определяются как среднее 

арифметическое триместровых (семестровых) отметок и отметки по результатам 

годовой письменной работы и выставляются всем обучающимся гимназии, начиная с 2-

го класса, в электронный журнал успеваемости целыми числами в соответствии с 

правилами математического округления».  

5. Учителю информатики Мазуренко Ф.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте гимназии в течение 10 дней со дня издания приказа. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора                                    

Н.В. Полянскую 

 

 

Директор                                                                         В.Н. Епифанова 

 
Исп. Н.В. Полянская 


		2025-04-11T11:13:50+0300
	Вера Николаевна Епифанова




